
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190241 

1/4 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

CENIA, česká informační agentura životního 

prostředí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ A POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
V OBLASTI ANALYTICKÉ A VÝVOJOVÉ SPOLUPRÁCE 

 
  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190241 

2/4 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, uzavřené 

dne 22. 11. 2019, vedené v Centrální evidenci smluv MŽP pod evidenčním číslem: 190241 (dále 

jen „Smlouva“), je uzavřen ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem:  Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupená:  Ing. Janou Vodičkovou, ředitelkou odboru informatiky 

IČO: 00164801 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

 

(DÁLE JEN „Objednatel“ nebo „MŽP“) 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

se sídlem:  Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupená:  Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem 

IČO: 45249130 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu: 1837101/0710 

 

(DÁLE JEN „Poskytovatel“ nebo „CENIA“) 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

(OBJEDNATEL A POSKYTOVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“). 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190241 

3/4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. 11. 2019 výše citovanou Smlouvu. Plnění probíhalo v souladu 

se Smlouvou. Toto plnění spočívá v analytické a vývojové spolupráci s Objednatelem 

při realizaci činností v rámci projektu s reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006498 

spolufinancovaného z prostředků Integrovaného regionálního operačního programu (dále 

jen „Projekt“). Plnění Poskytovatele dle této Smlouvy je tedy svázáno zejména s vytvořením 

a následnou implementací informačního systému StaR u Objednatele na základě veřejné 

zakázky s názvem „Dodávka IS StaR Portál včetně zajištění provozu a rozvoje“, systémové číslo 

NEN: N006/20/V00009732, evidenční číslo ve VVZ: Z2020-015066 (dále jen „Veřejná 

zakázka“). Vzhledem ke skutečnosti, že došlo k posunu termínů Projektu a rovněž realizace 

Veřejné zakázky do roku 2021, je nezbytné rovněž prodloužit dobu plnění této Smlouvy, 

aby tak mohlo být dosaženo původního účelu a cíle této Smlouvy. 

1.2 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na odpovídajících změnách Smlouvy, 

jak jsou popsány níže v tomto Dodatku. Tyto změny přitom nepředstavují podstatnou změnu 

závazku ze Smlouvy, neboť nemění jeho celkovou povahu a současně nedojde ani k žádné 

změně původní hodnoty závazku, jelikož původní maximální rozsah člověkodnů a odměny 

zůstane zachován. 

 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 S ohledem na skutečnosti popsané v čl. 1. tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, 

že se první věta Úvodního ustanovení v čl. 1. odst. 1.1 mění a nově zní: 

„Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při realizaci smlouvy 

s názvem „Analytická a vývojová spolupráce“ v letech 2019 – 2021.“ 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se znění ustanovení odst. 1.6 mění a nově zní: 

„1.6 Smluvní strany se dohodly na maximálním rozsahu poskytovaných služeb, 

a to v rozsahu 1.220 člověkodnů (tzn. max. 1.220 x 8 hodin, tj. 9.760 člověkohodin; 

v předpokládaném rozložení 71 člověkodnů pro r. 2019, 473 člověkodnů pro r. 2020 

a 676 člověkodnů pro r. 2021) s tím, že Objednatel není povinen služby v tomto 

maximálním rozsahu vyčerpat.“ 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že se mění znění ustanovení odst. 2.3 v čl. 2. Smlouvy a nově zní: 

„2.3 Poskytování služeb bude probíhat maximálně do 31. 12. 2021. Hmotné výstupy budou 

Poskytovatelem Objednateli předávány postupně na kontrolních dnech (viz čl. 4. této 

Smlouvy), nevyplývá-li z této Smlouvy nebo nebude-li dohodnuto jinak.“ 

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že se na konec čl. 4. přidává nový odst. 4.10, který zní: 

„4.10 Dohodnou-li se Smluvní strany na jiném režimu či frekvenci kontrolních dnů v souladu 

s odst. 4.1 tohoto článku, mohou být měsíční souhrny výstupů s přehledy časové 

dotace, akceptace plnění, plány aktivit či jiné výstupy a dokumenty projednány 

i operativně korespondenčně či formou online komunikace. Pro organizaci těchto 

jednání se použijí pravidla dle odst. 4.1 tohoto článku obdobně.“ 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190241 

4/4 

2.5 Smluvní strany se v kontextu výše popsaných změn dohodly, že se mění znění ustanovení odst. 

8.1 v čl. 8. Smlouvy a nově zní: 

„8.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021.“ 

2.6 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti v původním 

znění. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) 

za podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním 

tohoto Dodatku v plném znění včetně metadat, které provede Objednatel. 

3.2 Tento Dodatek bude podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Dodatek podepsán 

vlastnoručně, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis 

a obě Smluvní strany obdrží po 2 stejnopisech. Je-li Dodatek podepsán elektronicky, 

je podepsán pomocí uznávaného elektronického podpisu. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, porozuměly jeho obsahu, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání a že Dodatek uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, 

prosté omylu, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

Smluvní strany níže své podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne …………………………………………… 

 

 

…………………………………………………………… 

POSKYTOVATEL 

 

V Praze, dne …………………………………………… 

 

 

…………………………………………………………… 

Česká republika – Ministerstvo 
životního prostředí  

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

CENIA, česká informační agentura 
životního prostředí 

Mgr. Miroslav Havránek 

ředitel 

 


		2020-12-21T22:54:06+0100
	Mgr. Miroslav Havránek


		2020-12-22T14:50:41+0100
	Ing. Jana Vodičková




